
Obecní úřad Police                       Květen 2014

ZPRAVODAJ   POLIC                                            č. 5
Z jednání zastupitelstva 
Dne 10. dubna  zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Police za rok 2013 včetně výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Police za rok 2013 bez výhrad. Celkové příjmy činily 10 668 835,60 Kč celkové výdaje
9 507 741,86 Kč. Dalším důležitým bodem programu bylo schválení  vybudování splaškové kanalizace pod školou, 
na kterou přispěje dotací Zlínský kraj. Realizací dojde k napojení dvou rodinných domů,  školy a obecního úřadu.

Poděkování hasičům
Letošní Velký pátek byl pro naši obec skutečně „velký“. Ve 21 hodin se rozezvučely sirény u nás i v okolních 
obcích, které svolávaly hasiče k pomoci při nenadálé události. Ta se stala již po několikáté v areálu farmy, kde 
hořely uskladněné balíky sena a slámy.  Při příjezdu prvních sborů  byl rozsah požáru takový, že musely být 
přivolány další jednotky. Těch bylo nakonec jedenáct.  Při zásahu musel být vypuštěn ustájený dobytek. Celou noc 
se nepřetržitě dovážela v cisternách voda z rybníků Nad revírem a Kozary. Nad ránem byl z velké části požár 
uhašen. Další činnost hasičů spočívala v dohledu nad stále doutnajícími balíky. Celé velikonoční svátky se 
nepřetržitě  střídali při dozoru požářiště.  
Velmi rád bych poděkoval všem, kteří  se přímo zásahu a dalšího dozoru zúčastnili a obětovali se v této službě na 
úkor rodin a dnů volna. Poděkování patří rovněž  i jejich rodinám. Za ochotu a vstřícnost také děkuji p. Janě 
Doležalové, která připravovala v místní hospodě jídlo pro zasahující hasiče do brzkých ranních hodin. 

Karel Hlavica, starosta

Volby do Evropského parlamentu
se uskuteční ve dnech 23. a 24. května 2014. Volební místnost na obecním úřadě v Policích bude otevřena 
23. května od 14:00 do 22:00 hodin a 24. května od 8:00 do 14:00 hodin.

Plánované vypnutí elektrické energie
Ve středu 14. května 2014 od 7:30 do 16:00 hodin bude z důvodu práce na vedení vysokého napětí přerušena 
dodávka elektrické energie v obci Police (kromě farmy). Z tohoto důvodu bude obecní úřad uzavřen.
Ve středu 21. května 2014 od 7:30  do 16:00 hodin bude z důvodu práce na vedení vysokého napětí přerušena 
dodávka elektrické energie – transformátor ZD (pouze farma).
Ve středu 28. května 2014 od 7:30 do 16:00 hodin bude z důvodu práce na vedení vysokého napětí přerušena 
dodávka elektrické energie – trafostanice Lapač.                                                   

Informace ze školy
Z důvodu plánovaného přerušení elektrické energie bude ve středu 14. května 2014 uzavřena budova školy. 
V provozu nebude základní škola, mateřská škola a školní jídelna. Nebude se vařit ani pro důchodce.

      Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Poplatek za odpad
ve výši 400,- Kč na osobu  je  splatný do 31.5.2014. Žádáme o dodržení splatnosti.  Po tomto termínu bude 
zahájeno s poplatníkem daňové řízení.        Marie Černochová, účetní

Daň z nemovitých věcí na rok 2014 
Finanční úřad pro Zlínský kraj na všech územních pracovištích Finančního úřadu pro Zlínský kraj  zpřístupnil 
k nahlédnutí hromadné předpisné seznamy pro daň z nemovitých věcí na rok 2014. Splatnost daně je do 2.6.2014.

Dětské hřiště
prosíme rodiče, kteří s dětmi navštěvují dětské hřiště za hospodou, aby dohlédli na to, zda jejich děti nevynášejí 
kamínky mimo vybudované dopadové plochy.
Víceúčelové hřiště
sdělujeme zájemcům,  kteří chtějí využívat víceúčelové hřiště, aby případný požadavek na natažení sítě v  předstihu   
nahlásili  p. Jiřímu Němcovi, tel. 724 774 166.

Připomínka osvobození obce
U příležitosti připomínky osvobození naší obce se ve středu 7. května v 19:00 hodin  uskuteční slavnostní 
položení věnce k pomníku padlých u obecního úřadu za účasti uniformovaných členů Sboru dobrovolných hasičů 
Police. Zveme občany k uctění památky padlých. 



Charitní pečovatelská služba Kelč, 
tel. 571 641 018, 777 746 341, e-mail: : iveta.minarova@valmez.charita.cz
Charitní pečovatelská služba Kelč, která je jedním ze 17 zařízení Charity Valašské Meziříčí, poskytuje sociální 
služby již od roku 2004 v mikroregionu Kelečsko. Rok 2014 je rokem kulatého výročí. 1. 3. 2014 uběhlo 10 let, 
kdy Charita Valašské Meziříčí rozšířila svoji činnost na oblast Kelečska.
Když bychom měly zavzpomínat na naše začátky, tak musíme přiznat, že nebyly vůbec jednoduché. V našich 
začátcích nám velmi pomáhala kelečská farnost a v této spolupráci pokračujeme i doposud. V prostorách místní 
farnosti pravidelně pořádáme posezení se seniory, na kterých sestřičky promítají hostům krátké filmy. K poslechu 
hraje na harmoniku p. Suchánková. Velmi si ceníme spolupráce s městem Kelč, díky ní se naše služba mohla na 
podzim 2012 přestěhovat do nových a zcela vyhovujících prostor.
Postupem času jsme se dostaly do podvědomí mikroregionu. Za důležité považujeme navázání spolupráce 
s praktickými lékaři, obecními úřady Kunovice, Loučka, Police, Podolí, Choryně a Branky. 
Charita Valašské Meziříčí jako celek musela reagovat na mnohé legislativní změny a úpravy. A proto i naše služba 
prošla za 10 let mnoha změnami, ať už se jedná o provozní dobu nebo o cenu za hodinovou sazbu. K posledním 
dvěma důležitým změnám došlo od 1. 10. 2013, kdy jsme rozšířily poskytování služby Po – Ne od 07:00 – 19:00 a 
od 1. 01. 2014, kdy došlo k navýšení ceny ze 100 Kč na 120 Kč za hodinu. Charitní pečovatelská služba Kelč 
poskytuje základní a fakultativní úkony. Cena jednotlivých úkonů je stanovena prováděcí vyhláškou č. 505/2006 
a odvíjí se od celkové doby strávené u klienta.
Více informací o naší službě i podrobný ceník úkonů naleznete na webových stránkách www.valmez.charita.cz –
v sekci „služby“                                                                        Bc. Iveta Minářová, DiS, Koordinační sociální pracovník

Májové pobožnosti
budou v měsíci květnu vždy v  úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin v kapli v Policích.

Pozvánka na divadlo
Divadelní soubor Tyl Drahotuše  zahraje v sále místní hospody v sobotu 3. května 2014 v 19:00 hodin  komedii 
Wiliama Shakespeara – Veselé paničky windsorské. Vstupné 50,- Kč.

Soutěž k příležitosti oslav 120 let od založení hasičského sboru v Policích
V sobotu 17. května 2014 od 9.00 hodin se na hřišti TJ Police koná okrskové kolo soutěží v požárním sportu. Na 
pořadu dne bude soutěž 100 m překážek a nejsledovanější část - požární útok v kategoriích muži, ženy a muži 
veteráni. Soutěže se zúčastní 13 sborů hasebních okrsků Loučka a Kelč. Na nevšední sportovní podívanou Vás zve 
výbor SDH Police.                                       Milan Gerla, starosta SDH

            
Pozvánka na Kácení máje
Spolek Klenot srdečně zve v sobotu 31. května 2014 všechny své příznivce na Kácení máje s programem spojené 
se škračením vajec. Začátek v 15.00 hodin u klubovny. Vše potřebné k přípravě škračenice s sebou. Na Vaši účast 
se těší pořadatelé.                                                                      Zdena Gerlová

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
se uskuteční v sobotu 10.května 2014 na obvyklých místech. Prosíme občany, aby osobně předávali odpady 
svozové firmě a nevytvářeli  hromady.
Sběr železného šrotu, autobaterií a drobných elektrospotřebičů provedou místní hasiči v sobotu 10. května 
2014 v průběhu dopoledne. Železný šrot nachystejte před své domy těsně před svozem.
Humanitární sbírka se uskuteční ve středu 4. června 2014  od 7:00 do 17:00 hodin na obecním úřadě. Věci 
prosíme předávejte zabalené do krabic nebo  igelitových pytlů. 
Odvoz odpadu - ve středu 14.5. a  28.5.2014.

Pozvánka na fotbal
Muži:
SO   3.5.2014 16:30 hod. Val.Bystřice B- Police    NE 11.5.2014 16:30 hod. Police – Velká Lhota
NE 18.5.2014 16:30 hod. Jarcová – Police              NE 25.5.2014 16:30 hod. Police – H.Bečva B
NE   1.6.2014 16:30 hod. Branky - Police 
Starší přípravka: Mladší přípravka:
NE   4.5.2014 10:00 hod. Police – Choryně SO   3.5.2014 10:00 hod. Juřinka
NE 18.5.2014 14:00 hod. Juřinka – Police NE 11.5.2014 10:00 hod. Police
SO 24.5.2014 14:00 hod. Police – Růžďka 17. – 18.5.2014 Kelč
NE   1.6.2014 10:00 hod. Poličná – Police NE 25.5.2014 10:00 hod. Police

NE   1.6.2014 12:00 hod. Hrachovec




